ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРОТОКОЛ

  02 марта 2021 года  совещания директора   № 43/5-20-8

Института философии СПбГУ с заведующими кафедрами

____________________________________________________________________________

Председательствующий - Н.В. Кузнецов, директор Института философии СПбГУ

Секретарь - Н.В. Чурикова, секретарь руководителя, Отдела обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационного управления, Ректората

СПбГУ

Присутствовали: 23 человека (список прилагается)

Повестка дня:

1. О назначении на должность директора Института философии.

2. О стратегии развития Института философии СПбГУ.

3. Обсуждение организации учебного процесса в дистанционном формате.

4. О подготовке к процедуре проведения государственной аккредитации основных

образовательных программ СПбГУ в 2021 году.

1. О назначении на должность директора Института философии.

_______________________________________________________________________________

Н.В. Кузнецов и заведующие кафедрами

Н.В. Кузнецов, в связи с назначением с 17 февраля 2021года на должность директора

Института философии, поблагодарил Ректора СПбГУ за оказанное доверие и коллектив

Института философии за поддержку.

1.1. Принять к сведению изложенную информацию.

2. О стратегии развития Института философии СПбГУ.

_______________________________________________________________________________

Н.В. Кузнецов и заведующие кафедрами

Н.В. Кузнецов обсудил с заведующими кафедрами механизм оптимизации кадрового

состава для совершенствования организационной структуры Института философии.

 2.1. Принять к сведению изложенную информацию.

3. Обсуждение организации учебного процесса в дистанционном формате.

_______________________________________________________________________________

Н.В. Кузнецов

Н.В. Кузнецов проинформировал заведующих кафедрами о том, что у некоторых

преподавателей возникают проблемы со звуком во время проведения онлайн занятий, в

результате чего, обучающимся часть лекций не удаётся расслышать. Н.В. Кузнецов,

поручил заведующим кафедрами, разобраться в проблемах и оказать содействия в их

устранении.

3.1. Принять к сведению изложенную информацию.

4. О подготовке к процедуре проведения государственной аккредитации основных

образовательных программ СПбГУ в 2021 году

_______________________________________________________________________________

Н.В. Кузнецов

 Н.В. Кузнецов обсудил с заведующими кафедрами организацию работы НПР

ответственных за подготовку к государственной аккредитации по образовательным

программам, реализуемым в Институте философии в рамках поручения данного И.о.

Ректора Е.Г. Черновой в приказе № 1395/1 от 26.02.2021.

4.1.Приступить к работе в соответствии с поручением направленным директором

Института философии.

Председатель          Н.В. Кузнецов

Секретарь            Н.В. Чурикова

Приложение к протоколу

№ 43/5-20-8 от 02 марта 2021 года

Список присутствовавших

Профессор В.Ю. Быстров

Профессор          А.В. Дьяков

Старший преподаватель        К.В. Крюкова

Старший преподаватель       А.А. Львов

Профессор          Е.А. Маковецкий

Профессор          И.Б. Микиртумов

Доцент          А.А. Никонова

Доцент          Е.А. Овчинникова

Профессор          И.Д. Осипов

Доцент          В.Ю. Перов

Доцент                                   Д.Е. Прокудин

Доцент                                   А.Г. Пинкевич

Профессор          А.М. Соколов

Профессор          Б.Г. Соколов

Профессор          Е.Г. Соколов

Профессор          А.И. Стребков

Доцент          А.Н. Сунами

Профессор          И.Р. Тантлевский

Профессор          Т.Г. Туманян

Профессор          М.М. Шахнович

Доцент          Ю.В. Шапошникова

Профессор         Л.В. Шиповалова

Начальник УО по направлению философия    В.А. Васильева